附件3
2017年泰宁县委党校预算说明

2017年县级部门预算经县十七届人大一次会议审议通过，按照《中共福建省委办公厅 省人民政府办公厅关于进一步推进预算公开工作的实施意见》（闽委办发〔2016〕22号）要求，现将我单位2017年部门预算说明如下:

部门主要职责
党校部门的主要职责是：根据县委对干部队伍建设的要求，有计划地轮训和培训县管科级领导干部（含后备干部）、公务员、村（居）主要干部和理论宣传骨干；围绕县委的战略部署，对我县重大问题开展理论研究，为教学和党政领导决策服务；受县委委托举办专题培训班，针对有关重大理论和方针政策问题进行传达学习；县委、县政府交办的其他任务。
二、部门预算单位基本情况
党校部门内设三个科室：办公室、教务处、理论研究室
	单位名称
	经费性质
	人员编制数
	在职人数

	中国泰宁县委党校
	参公事业
	12
	9

三、部门主要工作任务
2017年，党校部门主要任务是：根据县委对干部队伍建设的要求，有计划地轮训和培训县管科级领导干部（含后备干部）、公务员、村（居）主要干部和理论宣传骨干；围绕县委的战略部署，对我县重大问题开展理论研究，为教学和党政领导决策服务；受县委委托举办专题培训班，针对有关重大理论和方针政策问题进行传达学习；县委、县政府交办的其他任务。围绕上述任务，重点抓好以下工作：
（一）干部教育培训
（二）科研信息工作
（三）党校自身建设
（四）县委、县政府交办的各项任务
四、预算收支总体情况
按照预算管理有关规定，目前部门预算的编制实行综合预算制度，全部收入和支出都反映在预算中。2017年,党校部门收入预算为111.59万元，其中：当年财政拨款收入85.38万元。相应安排支出预算111.59万元，其中：人员支出68.29万元，对个人和家庭补助支出7.85万元，公用支出35.45万元。

五、一般公共预算拨款支出情况
2017年度一般公共预算拨款支出111.59万元，主要支出项目(按项级科目分类统计)包括：
（一）工资福利支出68.29万元。主要用于工资福利支出。
（二）对个人和家庭补助支出7.85万元。主要用于对个人和家庭补助支出。
（三）公用支出35.45万元。主要用于商品和服务支出及其他资本性支出。

六、政府性基金预算拨款支出情况
七、一般公共预算“三公”经费支出情况
（一）因公出国（境）经费
　　2017年预算安排0万元。

　 （二）公务接待费
　　2017年预算安排2.43万元。主要用于外聘教师、省市检查等方面的接待活动。与上年相比支出下降1%，主要原因是:严格控制公务接待标准。

（三）公务用车购置及运行费
　  2017年预算安排0万元。
附件：1.收支预算总表
      2.收入预算总表

      3.支出预算总表

4.财政拨款收支预算总表

5.一般公共预算拨款支出预算表

      6.政府性基金拨款支出预算表

      7.一般公共预算基本支出经济分类情况表

      8. 一般公共预算“三公”经费支出预算表
1